
АО "ТПК" (2170-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

15.11.2024 09:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

01.04.2025 18:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

01.04.2025 18:00

Место подведения результатов торгов
Подведение результатов торгов состоится на электронной 
площадке «Вердиктъ», в сети Интернет по адресу: 
https://bankrot.vertrades.ru.

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Заявка заявителя должна содержать: наименование, 
сведения об организационно-правовой форме, место 
нахождения, почтовый адрес (для юридического лица); 
фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о 
месте жительства (для физического лица); номер 
телефона, адрес электронной почты, идентификационный 
номер налогоплательщика; обязательство участника 
открытых торгов соблюдать требования, указанные в 
сообщении о проведении торгов; предлагаемую 
заявителем цену за лот; сведения о наличии/отсутствии 
заинтересованности заявителя, сведения об участии в 
капитале заявителя конкурсного управляющего, а также 
саморегулируемой организации конкурсного 
управляющего. Заявка и прилагаемые к заявке документы 
должны соответствовать требованиям ст. 110 ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)», а также Порядку 
проведения торгов в электронной форме по продаже 
имущества или предприятия должников в ходе процедур, 
применяемых в деле о банкротстве утв. Приказом 
Минэкономразвития России от 23.07.2015 N 495.
Задаток установлен в размере 10% от цены лота в периоде 
проведения торгов и должен поступить на счёт 
электронной площадки: получатель ООО «ЭП 
«Вердиктъ» (ИНН 3445112650, р/с 
40702810501300025739 в АО «Альфа-Банк» г.Москва, 
БИК 044525593 к/с 30101810200000000593, назначение 
платежа: задаток для участия в торгах АО "ТПК" по лоту 
№1), не позднее последнего дня периода торгов в котором 



Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

заявителем представлена заявка на участие в торгах. 
Заявитель вправе уплатить задаток в сроки и в размере, на 
указанный счет электронной площадки, без заключения 
договора о задатке. В этом случае перечисление задатка 
заявителем в соответствии с сообщением о проведении 
торгов считается акцептом размещенного на электронной 
площадке договора о задатке. Суммы внесенных 
заявителями задатков возвращаются всем заявителям, за 
исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих 
дней со дня подписания протокола о результатах 
проведения торгов.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Участниками торгов могут быть юридические и 
физические лица, своевременно представившие заявку на 
участие в торгах и уплатившие задаток. Заявка и 
документы, прилагаемые к заявке, представляются 
посредством личного кабинета участника торгов на 
электронной площадке "Вердиктъ", в электронной форме 
и подписываются электронной цифровой подписью 
заявителя. Прием заявок на участие в торгах 
осуществляется с 09 ч. 00 мин. 15.11.2024г. до 18 ч. 00 
мин. 01.04.2025г. по московскому времени, на 
электронной площадке «Вердиктъ», в сети Интернет по 
адресу: https://bankrot.vertrades.ru. Начальная цена лота 
№1 последовательно снижается снижается каждые 2 
календарных дня, что является одним периодом торгов. 
Величина снижения цены лота в каждом периоде торгов 
составляет 5% от начальной цены на повторных торгах, 
при достижении цены лота 5% от начальной цены на 
повторных торгах, последующие снижение цены лота 
составляет на 2% от цены в последнем периоде. Цена лота 
№1 снижается в соответствии с Графиком снижения цены 
по лоту.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 6950002134
ОГРН 1066950009697
КПП 694901001

Полное наименование
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ТВЕРСКОЙ 
ПТИЦЕВОДЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС"

Краткое наименование АО "ТПК"

Адрес
170555, Тверская область, Калининский р-н, д. Квакшино, д. 
60

Арбитражный управляющий
ИНН 614310887865
ФИО Тин Вениамин Владимирович



Название саморегулируемой 
организации

Саморегулируемая организация "Ассоциация арбитражных 
управляющих "Паритет"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов 
на ЕФРСБ *

16029619

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Тверской области
Номер дела о банкротстве А66-13408/2019
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта 
арбитражного суда)

Положение о начальной продажной цене, порядке и 
условиях проведения торгов по продаже дебиторской 
задолженности АО "ТПК" от 12.08.2024

Дата введения процедуры 04.06.2020
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

24.08.2024 00:00

Дата размещения сообщения в 
Едином Федеральном Реестре 
сведений о банкротстве

14.11.2024 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты ottvv2021@gmail.com
Номер контактного телефона +79032082010 (телефон организатора торгов)
Почтовый адрес организатора 
торгов

109382, г. Москва, а/я 56 (с пометкой для Тин В.В.)

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Права требования к ООО "Истра-Зернопродукт", ООО 
"БП-Ростов"

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требования АО «ТПК» к должникам: 1) Общество 
с ограниченной ответственностью "Истра-Зернопродукт" 
(ОГРН 1195081047094, ИНН 5017120545) в размере 6 062 
866,60 руб., подтверждено решением Арбитражного суда 
Московской области от 04.04.2022 по делу №А41-7129
/22, исполнительное производство №94323/22/50012-ИП 
от 02.09.2022; 2) Общество с ограниченной 
ответственностью «Белая Птица-Ростов» (ОГРН 
1146196006681, ИНН 6167127823, должник признан 
банкротом) в размере 852 500,00 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с документацией, условиями и порядком 
проведения торгов, осуществляется по рабочим дням, по 
месту нахождения организатора торгов (г.Москва), после 
предварительного согласования даты и времени с 
организатором торгов, по E-mail: ottvv2021@gmail.com.
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 



Классификатор ЕФРСБ * обязательства (дебиторская задолженность)
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

6 223 829,94 НДС не облагается

Размер задатка 10% от цены лота в периоде проведения торгов
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде Задаток
1 15.11.2024 09:00 16.11.2024 18:00 6 223 829,94 622 382,99

2 17.11.2024 09:00 18.11.2024 18:00 5 912 638,44 591 263,84

3 19.11.2024 09:00 20.11.2024 18:00 5 601 446,94 560 144,69

4 21.11.2024 09:00 22.11.2024 18:00 5 290 255,44 529 025,54

5 23.11.2024 09:00 24.11.2024 18:00 4 979 063,94 497 906,39

6 25.11.2024 09:00 26.11.2024 18:00 4 667 872,44 466 787,24

7 27.11.2024 09:00 28.11.2024 18:00 4 356 680,94 435 668,09

8 29.11.2024 09:00 30.11.2024 18:00 4 045 489,44 404 548,94

9 01.12.2024 09:00 02.12.2024 18:00 3 734 297,94 373 429,79

10 03.12.2024 09:00 04.12.2024 18:00 3 423 106,44 342 310,64

11 05.12.2024 09:00 06.12.2024 18:00 3 111 914,94 311 191,49

12 07.12.2024 09:00 08.12.2024 18:00 2 800 723,44 280 072,34

13 09.12.2024 09:00 10.12.2024 18:00 2 489 531,94 248 953,19

14 11.12.2024 09:00 12.12.2024 18:00 2 178 340,44 217 834,04

15 13.12.2024 09:00 14.12.2024 18:00 1 867 148,94 186 714,89

16 15.12.2024 09:00 16.12.2024 18:00 1 555 957,44 155 595,74

17 17.12.2024 09:00 18.12.2024 18:00 1 244 765,94 124 476,59

18 19.12.2024 09:00 20.12.2024 18:00 933 574,44 93 357,44

19 21.12.2024 09:00 22.12.2024 18:00 622 382,94 62 238,29

20 23.12.2024 09:00 24.12.2024 18:00 311 191,44 31 119,14

21 25.12.2024 09:00 26.12.2024 18:00 304 967,61 30 496,76

22 27.12.2024 09:00 28.12.2024 18:00 298 743,78 29 874,38

23 29.12.2024 09:00 30.12.2024 18:00 292 519,95 29 252,00

24 31.12.2024 09:00 01.01.2025 18:00 286 296,12 28 629,61

25 02.01.2025 09:00 03.01.2025 18:00 280 072,29 28 007,23

26 04.01.2025 09:00 05.01.2025 18:00 273 848,46 27 384,85

27 06.01.2025 09:00 07.01.2025 18:00 267 624,63 26 762,46

28 08.01.2025 09:00 09.01.2025 18:00 261 400,80 26 140,08

29 10.01.2025 09:00 11.01.2025 18:00 255 176,97 25 517,70

30 12.01.2025 09:00 13.01.2025 18:00 248 953,14 24 895,31

31 14.01.2025 09:00 15.01.2025 18:00 242 729,31 24 272,93

32 16.01.2025 09:00 17.01.2025 18:00 236 505,48 23 650,55

33 18.01.2025 09:00 19.01.2025 18:00 230 281,65 23 028,17



34 20.01.2025 09:00 21.01.2025 18:00 224 057,82 22 405,78

35 22.01.2025 09:00 23.01.2025 18:00 217 833,99 21 783,40

36 24.01.2025 09:00 25.01.2025 18:00 211 610,16 21 161,02

37 26.01.2025 09:00 27.01.2025 18:00 205 386,33 20 538,63

38 28.01.2025 09:00 29.01.2025 18:00 199 162,50 19 916,25

39 30.01.2025 09:00 31.01.2025 18:00 192 938,67 19 293,87

40 01.02.2025 09:00 02.02.2025 18:00 186 714,84 18 671,48

41 03.02.2025 09:00 04.02.2025 18:00 180 491,01 18 049,10

42 05.02.2025 09:00 06.02.2025 18:00 174 267,18 17 426,72

43 07.02.2025 09:00 08.02.2025 18:00 168 043,35 16 804,34

44 09.02.2025 09:00 10.02.2025 18:00 161 819,52 16 181,95

45 11.02.2025 09:00 12.02.2025 18:00 155 595,69 15 559,57

46 13.02.2025 09:00 14.02.2025 18:00 149 371,86 14 937,19

47 15.02.2025 09:00 16.02.2025 18:00 143 148,03 14 314,80

48 17.02.2025 09:00 18.02.2025 18:00 136 924,20 13 692,42

49 19.02.2025 09:00 20.02.2025 18:00 130 700,37 13 070,04

50 21.02.2025 09:00 22.02.2025 18:00 124 476,54 12 447,65

51 23.02.2025 09:00 24.02.2025 18:00 118 252,71 11 825,27

52 25.02.2025 09:00 26.02.2025 18:00 112 028,88 11 202,89

53 27.02.2025 09:00 28.02.2025 18:00 105 805,05 10 580,51

54 01.03.2025 09:00 02.03.2025 18:00 99 581,22 9 958,12

55 03.03.2025 09:00 04.03.2025 18:00 93 357,39 9 335,74

56 05.03.2025 09:00 06.03.2025 18:00 87 133,56 8 713,36

57 07.03.2025 09:00 08.03.2025 18:00 80 909,73 8 090,97

58 09.03.2025 09:00 10.03.2025 18:00 74 685,90 7 468,59

59 11.03.2025 09:00 12.03.2025 18:00 68 462,07 6 846,21

60 13.03.2025 09:00 14.03.2025 18:00 62 238,24 6 223,82

61 15.03.2025 09:00 16.03.2025 18:00 56 014,41 5 601,44

62 17.03.2025 09:00 18.03.2025 18:00 49 790,58 4 979,06

63 19.03.2025 09:00 20.03.2025 18:00 43 566,75 4 356,68

64 21.03.2025 09:00 22.03.2025 18:00 37 342,92 3 734,29

65 23.03.2025 09:00 24.03.2025 18:00 31 119,09 3 111,91

66 25.03.2025 09:00 26.03.2025 18:00 24 895,26 2 489,53

67 27.03.2025 09:00 28.03.2025 18:00 18 671,43 1 867,14

68 29.03.2025 09:00 30.03.2025 18:00 12 447,60 1 244,76

69 31.03.2025 09:00 01.04.2025 18:00 6 223,77 622,38

Дата окончания приёма заявок по лоту 01.04.2025 18:00
Количество заявок 3



Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Победителем торгов признается участник торгов, 
которым предложена наибольшая цена за лот. 
Подведение результатов торгов состоится после 
окончания периода торгов, в котором представлена заявка 
на участие в торгах соответствующая условиям 
настоящего сообщения. Результаты торгов подводятся на 
электронной площадке «Вердиктъ», в сети Интернет по 
адресу: https://bankrot.vertrades.ru. и оформляются 
протоколом о результатах торгов.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение пяти дней с даты получения предложения 
конкурсного управляющего победитель торгов обязан 
подписать договор цессии. В случае отказа или уклонения 
победителя от подписания договора цессии, а также 
неисполнения обязательства по оплате по договору, 
внесенный задаток ему не возвращается и конкурсный 
управляющий вправе предложить заключить договор 
цессии участнику, предложившему цену на один шаг 
меньше цены, предложенной победителем торгов.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата по договору цессии должна быть произведена в 
течение 30 дней со дня подписания договора, по 
реквизитам: получатель АО «ТПК», р/с 
40702810601300025354 в АО "АЛЬФА-БАНК" г. Москва, 
к/с 30101810200000000593, БИК 044525593.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 77b7e900cab124a34e0821457fbf0920
 Владелец: Тин Вениамин Владимирович

 Действителен: с 12.08.2024 по 19.06.2039


